Информация о проведенном контрольном мероприятии, выявленных нарушениях, внесенных представлениях и предписаниях, принятых по ним мерам	
Объект проверки	Администрация Приокского района города Нижнего Новгорода
Наименование	Проверка соблюдения требований законодательства Российской
Контрольного	Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе
мероприятия	в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения деятельности
мероприятия	администрации Приокского района города Нижнего Новгорода при
	проведении открытого аукциона в электронной форме на выполнение
	работ по текущему ремонту нежилого помещения (сооружения
	гражданской обороны), расположенного по адресу: г. Н. Новгород,
	пр. Гагарина, д.104 (извещение № 0132300007523000073)
Поду ипополиц	Пр. Гагарина, д. 104 (извещение № 0132300007323000073)  Соблюдение требований законодательства Российской Федерации и
Цель проверки	иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере
	закупок товаров, работ, услуг для обеспечения деятельности
	администрации Приокского района города Нижнего Новгорода при
	проведении открытого аукциона в электронной форме на выполнение
	работ по текущему ремонту нежилого помещения (сооружения
	гражданской обороны), расположенного по адресу: г. Н. Новгород,
	пр. Гагарина, д.104
Вид проверки	Внеплановая камеральная
Основание для	На основании пп. 2.1.2. п. 2.1 Положения о контрольно-ревизионном
проведения	управлении администрации города Нижнего Новгорода, утвержденного
контрольного	постановлением главы администрации города Нижнего Новгорода от
мероприятия	13.01.2006 № 88, Правил осуществления контроля в сфере закупок
мероприятия	товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб,
	контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок
	товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов,
	уполномоченных учреждений, специализированных организаций,
	операторов электронных площадок, операторов специализированных
	электронных площадок, банков, государственной корпорации развития
	«ВЭБ.РФ», региональных гарантийных организаций, утвержденных
	постановлением Правительства РФ от 01.10.2020 № 1576, приказа
	начальника контрольно-ревизионного управления администрации города
	Нижнего Новгорода.
Проверенный	2023 год
период	
Решение	В соответствии с ч. 8 ст. 93 Федерального закона № 44-ФЗ и п. 13
	постановления Правительства Российской Федерации от 30.06.2020
	№961 «Об установлении предельного размера (предельных размеров)
	начальной (максимальной) цены контракта, при превышении которого
	заключение контракта с единственным поставщиком (подрядчиком,
	исполнителем) в случае признания конкурса или аукциона
	несостоявшимися осуществляется по согласованию с контрольным
	органом в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
	государственных и муниципальных нужд, об утверждении Правил
	согласования контрольным органом в сфере закупок товаров, работ,
	услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком,
	исполнителем) и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
	Российской Федерации» администрации Приокского района города
	Нижнего Новгорода отказано в согласовании заключения
	муниципального контракта с единственным поставщиком (подрядчиком,
	исполнителем) на выполнение работ по текущему ремонту нежилого
	помещения (сооружения гражданской обороны), расположенного по
	адресу: г. Н. Новгород, пр. Гагарина, д.104.